[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à família Frolini, pela reinauguração do AUTO POSTO FROLINI, no último sábado, dia 09 de julho.

JUSTIFICATIVA

	Com várias décadas de tradição no ramo de combustíveis e lubrificantes, foi reinaugurado no último sábado, dia 09 de julho, o famoso e conhecido Auto Posto Frolini.

	Mais conhecido como “Posto do Frolini” o comercio de combustíveis tem uma localização privilegiada, no semáforo da Avenida Pedro Ometto com a Avenida João da Silva Nogueira, com amplo espaço e diversas bombas de combustíveis voltou a ser uma opção de abastecimento para os proprietários de veículos de nossa cidade, bem como para os turistas.

	Para Barra Bonita é um privilégio contar com famílias que são empreendedoras e que investem em nossa cidade, trazendo emprego e renda em um momento conturbado de nossa economia.

	Diante disso, a família Frolini, por esta bela iniciativa da reinauguração do Auto Posto Frolini, todos merecem os aplausos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Vereador

[bookmark: _GoBack]MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 651/2022 - 11/07/2022 1

157 - LuCs